
 
 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  1 z 6 

 

 

Z Á P I S 
ze 7.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 11. prosince 2023 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, Ing. Martin 
Kolovratník, Ing. Pavla Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, Bc. Mária 
Ministrová, Ing. arch. Petra Nacu, Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, JUDr. Petr Tomášek, Ph.D., 
Pavel Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    Jiří Doležal, MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  1   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 13 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 6. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni Ing. arch. Petra 
Nacu, Ing. Martin Kolovratník. Písemné připomínky nedošly, zápis z 6. jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III 
JUDr. Petra Tomáška, Ph.D., Mgr. Jiřinu Klírovou, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové 
komise Pavla Vojtěcha, Ing. Ondřeje Hlaváče. 
  
 

Usnesení č. Z/81/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli zápisu JUDr. Petra Tomáška, Ph.D.,  
Mgr. Jiřinu Klírovou. 
 

Usnesení č. Z/82/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/83/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Pavel Vojtěch, Ing. Ondřej 
Hlaváč. 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/84/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

2. Stanovení termínů jednání RMO a ZMO pro rok 2024 

3. Plnění rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2023 

4. 7. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

5. Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027 

7. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 



 
 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  2 z 6 

 

8. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

9. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva, rady, předsedů a členů výborů a komisí od 
1. 1. 2024 
 10. Diskuse 

_______________________________________________________________________________________ 

V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 

• Investiční akce „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365, Pardubice“ byla dokončena. 
Vybudovalo se 25 nových parkovacích stání z vegetační zámkové dlažby, vznikly nové chodníky a také 
nové stání pro kontejnery. V úseku od ulice U Školy po ulici Zahradní došlo ke zlepšení bezpečnosti 
dopravy. Dokončila se výsadba stromů. 

• Na listopadovém jednání bylo předloženo ke schválení zadání zpracování PD s názvem „Parkování v ulici 
Zahradní, Pardubice“. Projektová dokumentace bude řešit úpravy veřejného prostranství na pozemcích 
v majetku Statutárního města Pardubice, a to v ulici Zahradní, od křižovatky s ulicí Luční po křižovatku 
s ulicí Rumunská, tak aby bylo vyřešeno parkování (nová parkovací místa budou mimo jiné využívat 
rodiče vozící děti do MŠ Korálek a do ZŠ Studánka) a bezpečný chodník pro chodce, který bude 
bezbariérově navazovat na stávající zrekonstruované komunikace v ulici Luční a v ulici Rumunská. Dále 
bude řešena rekonstrukce veřejného osvětlení, oprava místní komunikace, terénní úpravy a další 
související prvky. 

• Dne 3. 12. 2023 proběhla nová akce „Gulášobraní & zabijačka“. Akce byla projednána na humanitní 
komisi. Hlavním dodavatelem byl pan Zemanem – Zeman Catering, se kterým byly podrobně domluveny 
veškeré podrobnosti. Závěrem bylo rozsvícení stromečku a odhalení betlému. 

• Řezbář pan Cipryán dodal soubor soch vánočního betlému k našemu vánočnímu stromu, jako bonus 
přidal přírodní oplocení, které je součástí sestavy. 

• V knihovně proběhlo 5. 12. 2023 další autorské čtení s autorkou Kateřinou Karolovou (lékařkou, 
blogerkou a spisovatelkou z Moravy). 

• Dne 20. 10. 2023 proběhla další kontrolně bezpečností akce v součinnosti s MP Pardubice, PČR a MMP-
OSPOD. Hlavním cílem je posílení ochrany před zejména zdravotními škodami působenými návykovými 
látkami s důrazem na ochranu zdraví dětí a mládeže. Zúčastnila se i zástupkyně bezpečností komise. 

• Předsedkyně bezpečností komise Mgr. Machačová oslovila vedení MP a je předjednána možnost 
prohlídky kamerového systému u MP. V návaznosti na tuto exkurzi by bylo vhodné, aby ve spolupráci s 
celou bezpečností komisí byla vytipována místa určená k umístění dalších bezpečnostních kamer 
v prostoru Dubiny a případně na Drážce. Umístění nových kamer pro sledování veřejného prostoru, kde 
dochází k většímu pohybu osob, je vhodné z hlediska bezpečnosti a efektivnosti následné pochůzkové 
činnosti. 

• V rámci iniciativy Ing. Ondřeje Hlaváče byla zpracována „Studie na zkapacitnění parkovacích míst na 
území sídliště Dubina, Pardubice“. V tuto chvíli jsou vytipována konkrétní místa a byl vytvořen vizuál na 
zapuštěné, polozapuštěné a nadzemní parkoviště s nájezdovou rampou umožňující parkování na střeše. 
Byla vybrána jedna lokalita, která bude dopracována. Součástí návrhů je vizualizace, která byla pomocí 
projektoru promítnuta v rámci jednání. Zároveň co nejvíce informací uveřejníme na našem webu a 
následně i v dalším zpravodaji, aby přístupny pro všechny občany.  

_______________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 4. 12. 2023 

 
Usnesení č. Z/85/2023                                                                      (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

1) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 



 
 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  3 z 6 

 

2) ponechat v evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.:  Z/56/2019 
 
ponechat v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: Z/40/2023 

_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Stanovení termínů jednání RMO a ZMO pro rok 2024 

 
Usnesení č. Z/86/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

předložené termíny jednání Rady městského obvodu Pardubice III na rok 2024 takto:  

15. ledna RMO  22. července RMO 

19. února RMO + ZMO 19. srpna RMO 

18. března RMO 16. září RMO + ZMO 

15. dubna RMO + ZMO  14. října RMO  

20. května RMO 11. listopadu RMO 

17. června RMO + ZMO 9. prosince RMO + ZMO 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Informativní zpráva – plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2023 

 
Usnesení č. Z/87/2023                                                                      (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2023. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

4. 
7. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení č. Z/88/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

7. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 85 977,0 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 8/2023, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 

 
Usnesení č. Z/89/2023                                                                    (rozprava 12; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

a) rozpočet Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši 73 170,9 tis. Kč ve zdrojové i 



 
 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  4 z 6 

 

výdajové části, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

b) rozpočet sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši 1 244,8 tis. Kč tak, 
jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027 

 
Usnesení č. Z/90/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027 tak, jak je uvedeno v příloze, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/91/2023                                                                      (rozprava 2; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/92/2023                                                                      (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva, rady, předsedů a členů výborů a komisí od 1. 1. 2024 

 
Usnesení č. Z/93/2023                                                                      (rozprava 2; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

stanoví 

a) odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice III 
v následující měsíční výši: 

• místostarosta 18 200,00 Kč 

• člen rady   5 500,00 Kč 

• člen zastupitelstva   1 500,00 Kč 

• předseda výboru   4 300,00 Kč 

• předseda komise   2 500,00 Kč 

• člen výboru   2 500,00 Kč 

• člen komise   2 000,00 Kč 



 
 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  5 z 6 

 

b) v případě souběhu více funkcí se odměny neuvolněným členům zastupitelstva sčítají dle § 74 odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tj. v případě výkonu více funkcí 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnout odměnu až do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy 
nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce (do souhrnu se 
nezahrnuje odměna člena zastupitelstva obce a odměna místostarosty),  

c) odměňovat nového člena zastupitelstva, který nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního 
období jako náhradník, ode dne složení slibu, 

d) odměnu člena komise, který není zastupitelem, ve výši 2 000,00 Kč za účast na uskutečněném jednání 
příslušného orgánu; výše této odměny se vyplácí měsíčně, 

e) odměnu člena výboru, který není zastupitelem, ve výši 2 500,00 Kč za účast na uskutečněném jednání 
příslušného orgánu; výše této odměny se vyplácí měsíčně, 

f) výše uvedené odměny se tímto usnesením schvalují od 1. 1. 2024. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Diskuse, závěr 

 
Ing. Ondřej Hlaváč navrhuje vylepšit veřejný prostor v centru Dubiny o vánoční světelnou výzdobu. 
Vzhledem k tomu, že protější budova od MO III není ve správě Statutárního města Pardubic, musel by se 
tento záměr projednat s vlastníkem. Pokud by vlastník souhlasil, mohla by se vánoční výzdoba v příštím 
roce zrealizovat. 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek informoval členy zastupitelstva, že se bude jednat o nové studii na využití 
celého areálu Hůrka. Proto se všichni dohodli na přijmutí nového usnesení, které bude tímto jednáním 
pověřovat Františka Brendla a Ing. Mgr. Vítězslava Štěpánka. Je potřeba aby nový zpracovatel konzultoval 
s MO III záměry nové studie. 

Usnesení č. Z/94/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III 

pověřuje  

zastupitele MO III (a zároveň určeného zastupitele pro územní plánování Zastupitelstva města Pardubic) 
Františka Brendla a starostu MO III Ing. Mgr. Vítězslava Štěpánka, jednáním s odborem hlavního architekta 
MmP ve věci nově vznikajících územních studií a projektů na území městského obvodu Pardubice III 
(zejména lokalita Hůrka „kasárna“, Hůrka východ, Hůrka západ, Nový rybník…).  

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse odchází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.50 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 12. 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse přichází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.52 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 13. 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Pan starosta poděkoval zastupitelstvu za průběh jednání a pozval členy ZMO Pardubice III na vánoční 
posezení do restaurace U Vojtěchů. 
 
Ing. Pavla Kvapilová ještě informovala členy zastupitelstva o sběru kuchyňského odpadu, který je zavedený 
v Hradci Králové. Pokud by se realizoval podobný počin i v Pardubicích, mohl by se eliminovat výskyt 
hlodavců v našem městě. Kontejnerové nádoby jsou vybaveny těsněním a uzavíracím mechanismem pro 
omezení zápachu a výskytu škůdců a zároveň jsou průběžně hygienicky ošetřovány. 

Zasedání bylo ukončeno v 18.56 hodin.  
 



 
 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 11. 12. 2023  6 z 6 

 

Přílohy zápisu ze 7. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Tabulková část plnění k 31. 10. 2023 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 7. změny rozpočtu 2023 – zdroje a výdaje 

• Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2027, viz Návrh 
rozpočtu na rok 2024, poslední strana 

• Návrh přílohy zákona o obcích –  koeficienty pro stanovení výše odměn členů zastupitelstev obcí 
tabulka 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

JUDr. Petr Tomášek, Ph.D. Mgr. Jiřina Klírová 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 13. 12. 2023 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


